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본 자료는 주주 및 기관투자자들을 대상으로 실시되는 presentation에서의 정보 제공을 목적으로 주식회사 

DK&D(이하“회사”)에 의해 작성되었으며 이의 반출, 복사 또는 타인에 대한 재배포는 금지됨을 알려드리는 

바입니다. 본 presentation에의 참석은 위와 같은 제한 사항의 준수에 대한 동의로 간주될 것이며 제한 사

항에 대한 위반은 관련 ‘자본시장과 금융투자업에 관한 법률’에 대한 위반에 해당 될 수 있음을 유념해주시

기 바랍니다. 

본 자료에 포함된 “예측정보”는 개별 확인 절차를 거치지 않은 정보들입니다. 이는 과거가 아닌 미래의 사건

과 관계된 사항으로 회사의 향후 예상되는 경영현황 및 재무실적을 의미하고, 표현상으로는 ‘예상’, 전망’, 계

획’, 기대’, (E)’등과 같은 단어를 포함합니다. 위 “예측정보”는 향후 경영환경의 변화 등에 따라 영향을 받으

며, 본질적으로 불확실성을 내포하고 있는 바, 이러한 불확실성으로 인하여 실제 미래 실적은 “예측정보”에 

기재되거나 암시된 내용과 중대한 차이가 발생할 수 있습니다. 또한, 향후 전망은 presentation 실시일 현재

를 기준으로 작성된 것이며 현재 시장상황과 회사의 경영방향 등을 고려한 것으로 향후 시장환경의 변화와 

전략수정 등에 따라 변경될 수 있으며, 별도의 고지 없이 변경 될 수 있음을 양지하시기 바랍니다. 

본 자료의 활용으로 인해 발생하는 손실에 대하여 회사 및 회사의 임원들은 그 어떠한 책임도 부담하지 않

음을 알려드립니다. (과실 및 기타의 경우 포함) 

본 문서는 주식의 모집 또는 매출, 매매 및 청약을 위한 권유를 구성하지 아니하며 문서의 그 어느 부분도 

관련 계약 및 약정 또는 투자 결정을 위한 기초 또는 근거가 될 수 없음을 알려드립니다. 

DISCLAIMER
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01 회사 개요

Company Profile CEO Profile

주요 임원현황

대표이사

최 민 석 

법인명 주식회사 디케이앤디

대표이사 최 민 석

설립일 2000년 05월 20일

임직원수 89명 (2019.09 기준)

자본금 38.8억 (2019.09 연결 기준)

주요사업 합성피혁, 부직포 등의 제조 및 판매

소재지
본사: 경기도 안산시 단원구 별망로 345

서울사무소: 서울시 강남구 역삼로 138 동광빌딩 3층

홈페이지 http://www.dknd.co.kr

•동의대학교 화학과

•가천대학교 경영학 석사/박사

•㈜두림티앤씨 연구소

•㈜현대식모 개발실장

•現, ㈜디케이앤디 대표이사

성명 직책 주요 경력 담당업무

류병수 법인장
디케이씨엔앨 

㈜두림테크
상해 DK&D 법인장

이호경 상무
코오롱인더스트리

CNS오토모티브
연구소장
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02 성장 연혁

오랜 사업 경험을 통해 합성피혁 시장 Leading 기업으로 도약

사업 기반 확립
국내외 생산인프라 확보

사업 포트폴리오 확대
글로벌 기업 도약

2000년

05_㈜동광화성 설립

2002년

04_중국 가흥 삼보 합작

09_중국 상해 사무소 설립

2004년

11_무역의 날 천만불 수출의 탑 수상

2009년

06_중국 가흥 삼보 신규공장

     확장준공 완료

2010년

05_국무총리 표창장 수상

07_중국 상해법인 신설

     (SHANGHAI SUN-E CO.,LTD)

2011년

02_㈜디케이씨엔엘 설립

2014년

05_㈜두림테크 인수

     (합성피혁 제조 전문 기업)

2016년

01_㈜디케이앤디로 사명 변경

07_베트남 DK VINA 인수

     (부직포 공장)

2017년

03_기술혁신형 중소기업 선정

03_벤처투자기업 선정

2018년

01_안산시 고용우수기업 선정

03_고용노동부 강소기업 선정

02_수출유공상 수상

05_모범중소기업인상 수상

10_여성고용우수기업 선정

10_경기도유망중소기업 선정

12_무역의 날 이천만불 수출의 탑

2019년

03_벤처기업 인증

06_상해법인 회사명 변경 

     (Shanghai DK&D Co., Ltd)
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03 인프라 현황

본사(합성피혁), 베트남법인(부직포), 중국법인(유통)의 글로벌 인프라 구축

· 종업원: 89명

· 제품: 합성피혁 제품 생산

· 생산 CAPA

   - 습식라인(1 Line): 105,000yd/월

   - 건식라인(2 Line): 294,000yd/월

· 합성피혁 및 부직포 관련 원부자재 유통

· 종업원: 주재원 6명, 현지인 96명

· 제품: 합성피혁용 니들펀칭 부직포 생산

· 생산 CAPA

  - 일반/고밀도/스크림/친환경

     (총 4 Line): 1,200,000m/월  

· 종업원: 7명

· 합성피혁 관련 제품 및 원부자재 유통

DK&D 본사 

(안산)

Shanghai DK&D 

(중국법인_상해)

DK VINA 

(베트남법인_

호치민)

베트남 법인

(호치민)

중국 법인

(상해)

100% 100%

본사
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04 사업 소개

원/부자재, 합성피혁, 부직포 생산 및 유통

원/부자재 부직포 합성피혁 및 원/부자재

베트남 법인 본사

· 합성피혁 기본 원재료

· 부직포 생산 주원료

· TPU 필라멘트 

 수지, 안료, 용제, R/P로 구성

· 단섬유를 니들펀칭 방식으로 제조한 원단

· 신발용 합성피혁 제조시 원단으로 사용

· 일반부직포 / 고밀도부직포 / 스크림부직포 

 / 친환경부직포

· PU 반제품 및 완제품 유통

· PU수지를 원단에 코팅한 제품

· 천연피혁 대비 경량성, 통기성, 방수성, 난연성, 

  방오성 등 우수한 기능 보유

· 다양한 분야에 적용

· 합성피혁 및 부직포 관련 원부자재 유통

원단

원사

첨가제 등

중국 법인
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05 경영 성과

합성피혁&부직포 매출 증가에 따른 성장 기대

매출액 추이 영업이익 추이

합성피혁&부직포
(단위: 억원) (단위: 억원)

※ 연결재무제표 기준

원/부자재

기타

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019.3Q  

※ 연결재무제표 기준

12

18
14

20

26

38 37

23

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019.3Q

268
329 329

117

232

305

334

432

210

548

212

521

248

482

399

518

330333

272
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01 전방시장 성장 지속

PU합성피혁 & 아시아 시장을 중심으로 안정적인 성장세 지속

합성피혁 시장 전망 부직포 시장 전망

2016 2017 2018 2019(E) 2020(E) 2021(E) 2016 2017 2018 2019(E) 2020(E) 2021(E)

PU 아시아
(단위: 억달러) (단위: 백만달러)

※ 출처: Technavio, 2017 ※ 출처: Persistence Market Research, 2018.06 

PVC 북미

유럽

기타 남미

기타

151 163

92 97 103 109
116

81 84 87 91 95
98
40

106

55

37
101

51

5
96
48

33
91
44

31
86
41

29
82
39

176 189
204

221

160 172 187 204 222 242

87

10 11 11 12 13
14

248 265 284 304 326
350

391 415 443 473
506

542

CAGR
(2016~2021)

 7.4%

CAGR
(2016~2021)

 6.7%

Market

Opportunity
· 천연피혁 대비 방염, 방수, 경량,

  촉감 등 비교우위

· PVC 대비 부드러움 및 내구성

· 대규모 생산시설 아시아 지역 집중

· 경제 성장에 따른 소비성향 확대로

  다양한 분야에서 수요 증가

· 친환경 합성피혁 수요 증가

· 환경규제 강화 등

  각국 정부 정책 시행

 PU합성피혁 시장 확대  아시아시장 성장 주도  친환경 트렌드
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02 안정적인 Business 모델

제품 다변화를 통한 다양한 시장 확보로 지속적인 외형 확대

제품 다변화를 통한

매출 성장 본격화

원부자재 개발 노하우 

적용 상품 판매

Eco-friendly

제품 개발

핵심기술을 적용한

기능성 제품 생산 판매

친환경 원부자재

개발/소싱

합성피혁 사업의 

성장 진입

부직포 사업의 

안정적 성장 

원부자재 사업의 

부가가치 있는 유통

“거래처 확대”

자동차

의류

항공기

헤드셋

골프글러브

가구

신발, 볼

신발, 자동차, 

마스크팩, 

가방, 가구
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03 안정적인 부직포 사업 

베트남 내 유일한 합성피혁용 부직포 생산기지 기반 독보적인 경쟁력 보유

베트남 내 생산기지 현황

부직포 매출액 추이

베트남 현지 인프라를 통한

입지경쟁력 확보  

세계 최대 합성피혁용

부직포 CAPA 보유
①

물류, 인건비 등    

비용절감으로

높은 이익률 확보

③

Buyer와의 지리적    

이점으로 빠른납기    

및 개발 대응력

②

2015 2016 2017 2018 2019.3Q 2020

거래처 다변화

+

글로벌 신발용 합성피혁 M/S 1위 기업
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04 견고한 성장이 기대되는 합성피혁

친환경 글로벌 트렌드를 선도하는 소재로 다양한 고객사 확대

핵심기술 

국내 최초
무용제PU 적용한 가구용 제품 사업화

(2017년 06월)

수성PU, 무용제PU 적용한

카시트용 합성피혁 특허 취득

(2017년 11월)

국내 최초
방염성 가구용 제품

한국소방기술원(KFI) 인증 획득

용제형 PU
용제형 접착제

수성 PU
무용제 접착제
실리콘 수지

통기성 부여 특허 기술 보유

(의류용, 가구용) 

친환경 Trend 선도적 대응 합성피혁의 용도맞춤형 기능성 부여 기술 기존 제품 친환경 제품

가방골프글러브

의류 헤드셋

자동차IT Case

신발

항공기

가구
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05 부가가치 있는 원부자재 유통

20년간의 노하우를 바탕으로 글로벌 고객 제품에 원부자재 개발 및 공급

원부자재 

개발 오더

소재 기술

노하우 적용

고객 니즈에 
맞춘

소재 변환

맞춤 원자재

유통

매출 창출

원부자재 유통 물품

· NIKE, ADIDAS의 친환경소재 수요 급증과 

  2025년 유기용제인 DMF 사용 제한에 따른 

  친환경소재 개발 및 판매로 매출 신장

· 염색성이 우수하고 컬러 발색도가 우수한 

  MICRO 극세사 원료 판매시장 확대로 매출 신장

· 형태 안정성이 우수하고 탄력성이 우수한 차량용, 

 신발용 기능성 부직포 개발/판매 

· 현대차 소형 SUV 시트용 경제형 소재 개발 및 

 판매로 매출 신장

신발용 PU 

극세사 원료

기능성 부직포

차량용 PU 

합성피혁 
생산업체



Growth Strategy
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01 베트남법인(부직포사업) 계획

베트남 공장 라인 증설 통해 매출 증대

DK VINA (베트남 호치민 CAPA 확대 매출처 확대 추진

종업원

제품

생산 CAPA

주재원 6명, 현지인 96명

합성피혁용 니들펀칭 부직포 생산 및 유통

· 일반/고밀도/스크림/친환경

· 1 Line 추가 증설 완료(2019년10월)

  (총 4 Line): 1,200,000m/월

2018 2019

부직포 (단위: m/월)

961,200

1,200,000

합성피혁용 니들펀칭 

부직포 생산능력

“세계 1위”

외형 성장

본격화
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02 본사(합성피혁사업) 계획

의류용 & 자동차용 등 고부가가치 합성피혁 본격적인 매출 증가

자동차 의류용       방염&방오 가구

카시트 3종, 내장재 6종 공급 

2019

내장재 2종 공급

2020
신규 차종
적용 확정

전세계 3대 원단 유통업체와
제품공급 협약 체결

발수/방염/방오 동시적용을 통한
세계 최초 제품화 성공

국내 최초 한국소방산업기술원(KFI)
인증 방염 제품 개발

최고급 의류용 Faux Leather 
Line 제품 공급 협약 체결

리사이클 원단의 통기성 제품

3사의 글로벌 Sales Chain을

활용한

안정적 제품공급선 확보

미국 항공기

적용 확대

아시아 지역

공급 확대
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03 중국 법인(원부자재 유통사업)계획

원부자재 유통사업 상해에서 중국 지역 확대

중국법인 2020년 제품개발 및 운영계획

매출처 확대로 성장

· 수성 함침 PU 개발/판매

· 리사이클 소재 개발/판매

· 기능성 염색 극세사 개발/판매

· PET병 활용 리사이클 부직포 개발/판매

 형태 안정성이 우수한 스크림 부직포 개발/판매

· 현대차, 기아차, DOOR-Tream용 

 경제형 소재 개발/판매 

· 텐셀, 대나무원료 등을 사용한 친환경 

 마스크팩용 부직포 개발/판매

· 화장크림 코팅 가능 TPU 소재 개발/판매

· 통기성이 우수한 TPU마스크팩용  소재 개발/판매

신발용 PU 

부직포

차량용 PU 

기능성 마스크팩
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04 Vision

글로벌 Top-tier 합성피혁 소재 기업으로 도약

2013

2014

2019

2020~

베트남
부직포공장 

인수

대한민국 안산
합성피혁공장 

인수

2013년 ~ 2019년

-  합성피혁&부직포 사업 안정화 기간
-  매출처 및 오더 확보에 따른 제품 개발 완료

매출액

합성피혁&부직포 매출 확대 본격화

· 친환경 PU합성피혁 및 스웨이드(Suede), 

  스펀레이스용(Spunlace)  제품 생산

· 자동차, 항공기, 가구, 의류용 등

  적용 영역 본격적인 확대

· 지역별 수요에 최적화된 맞춤형 전략 추진

베트남 친환경 공장 구축

합성피혁 매출처 확대

글로벌 시장 확대
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01 요약 재무제표 _ 연결기준

요약 재무상태표 요약 손익계산서

(단위: 백만원) (단위: 백만원)

구    분 2017 2018 2019.3Q

유동자산 20,766 28,377 27,745

비유동자산 29,514 30,645 33,908

자산총계 50,280 59,022 61,653

유동부채 9,316 8,967 8,918

비유동부채 4,116 1,910 1,356

부채총계 13,432 10,877 10,275

자본금 3,194 3,841 3,882

자본잉여금 16,371 23,133 23,563

이익잉여금 15,645 19,830 22,093

자본조정 2,656 2,403 2,143

기타포괄 5,978 9,039 14,592

손익누계액 (1,017) (1,061) (301)

자본총계 36,848 48,145 51,379

구    분 2017 2018 2019.3Q

매출액 52,107 54,765 43,196

매출원가 41,165 43,413 35,141

매출총이익 10,942 11,352 8,055

판매관리비 7,190 7,667 5,774

영업이익 3,751 3,686 2,280

금융수익 1,402 1,127 1,426

금융비용  2,948 864 666

기타수익      94 173 78

기타비용       69 66 268

관계기업지분에 대한이익    180 159 48

관계기업손상차손 - - -

관계기업처분이익 - 63 (37)

법인세차감전 순이익 2,410 4,276 2,861

법인세비용 848 545 598

당기순이익 1,562 3,732 2,262




